

İŞÇİLER!
BİRLEŞELİM

TÜRKİYE'DE Kurtuluş



ALMANYADAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 50

İşçi, memur ve esnafa hayat hakkı kalmıyor



Yeni yıla halkımız yeni yeni vergilerle girdi. Mali denge vergisi, katma değer vergisi v.s. Maliye bakanı Fethi Naci Ergin bütçede 15 milyar lira açık olduğunu, yeni çıkarılacak vergilerle bu açığın kapatılacağını ilan etti. Fakat bu vergiler kimden alınacak? Bu vergileri Vehbi Koçlar mı, Hacı Ali Demirel mi, İpar mı, Hacı Ömerler mi yoksa yoksul işçi, köylü ve dar gelirli memurlar mı ödeyecek? Erim hükümetinin gerçek yüzünü bu sorunun cevabı gösterecektir.

Halk için çalışmayan, halktan yana olmayanlar elbet bütün yükü fakir halkın sırtına yükleyeceklerdir. Onlar ancak halktan alıp zenginlere kredi dağıtacaklar, zen-

ginleri daha da zengin yapacaklar, Amerika'ya Ülkemizin bağımsızlığını satacaklar, amerikalılardan yardım adıyla alacakları paraları tekrar aralarında dağıtacaklar, petrolümüzü, bakırımızı yabancı firmalara peşkeş çekeceklerdir. Onlar işçi satacaklar ve gelen dövizleri paylaşacaklar; yarım milyon işçinin alınteriyle kazandıkları dövizleri hacca gidecek zenginlere dağıtacaklardır. Halkı kandırmak için önce tasarruf bonolarını kaldıran hükümet şimdi "mali denge vergisi" adı altında işçi memur ve esnafa yüzde sekiz oranında vergi alınacağını ilan etti. Senede dörtbuçuk milyar lira bu şekilde halkın sırtından temin edilecek

tir. Herşeye zam koymayı adet haline getiren hükümet "pahalılığa çare" olacağı iddiası ile yakında "katma değer vergisi" uygulanacağını bildiriyor. Katma değer vergisi her malın üretimden vatandaşın eline geçinceye kadar her türlü işlemde (taşımada, depolamada, aracı değiştirmede) uygulanacak ve satış fiyatı asıl fiyatın birkaç misline çıkacaktır.

Bütün bu vergiler ve zamlar hükümetin halkın sefaletine pahalılığa, işsizliğe çare bulmakta yetersizliğini göstermektedir. Hükümetin başarısı ancak halk düşmanı politika uygulamaları ve fakir halkın sırtından zenginleri daha da zenginleştirmek olmaktadır.

YURDUMUZDAN HABERLER

ECEVİTÇİLER

Izmir, Adana, Antalya ilçe kongrelerini Ecevitçiler büyük çoğunlukla kazanmışlardır. İzmir kongresine gönderdiği telgrafta, Ecevit "Ekonomik bunalımın suğunu işçinin, esnafın işportacının üstüne yamayıp, pahalılık yükü altında en çok ezilen zümrelerin üstüne yakmaya kalkışacak kadar halktan uzak kimseler tek tedbir diye ancak bugün önerilen vergileri akıl edebilirler" dedi.



EMEKLİLERE YENİ VERGİLER

Maliye Bakanı Sait Naci Erkin bütçedeki 15 milyar lira lik açığın kapatılması, yani bütçenin dengelenmesi için tasarruf bonolarının yerini tutacak %8 oranında vargi konulacağını açıkladı. Mali denge vergisi ile 4,5 milyar lira işçi, memur gibi dar gelirli vatandaşların sırtından temin edilecektir. Erkin hükümeti zengin sanayicilere kredi sağlamak için her türlü yükü fakir halka yüklemekle kimin çıkarına çalıştığını isbat etmektedir...

KATMA DEĞER VERGİSİ

Ankara- Maliye Bakanlığı katma değer vergisi adı altında yeni bir çeşit verginin uygulanacağını açıklamıştır. Sözcü bu konuda fazla bilgi vermemiş, ancak şunları söylemiştir.

"Bu vergi ile bir malın üretiminden vatandaşın eline geçinceye kadar bütün safhalar da vergi alınmasını öngörmektedir."

Her eşyanın vatandaşın eline geçinceye kadar birkaç aracı komisyon aldığı düşünülürse, katma değer vergisi ile mal ağız pahasına satılacaktır. Özellikle gıda ve giyim maddelerinde bu böyle olduğundan vatandaş görülmemiş halallık karşısında daha da ezilecektir...

ERİM FRANSADA TEPKİYLE KARŞILANDI

Fransa demokratik kamu oyu faşist Erimin ülkelerine yaptığı ziyareti tepkiyle karşılamıştır. Fransız yazarlar birliği, milletler arası demokratik hukukcular birliği Türkiyede gençlere, yazarlara, sendikacılara, öğretmenlere, profesörlere yapılan baskı ve terörü protesto etmiş ve 3 genç içinkesinleşen idam kararlarının infaz edilmemesi için talepte bulunmuşlardır.

Erim Fransaya yaptığı bu ziyaretini başbakanı olduğu askeri diktatörlüğü Avrupa kamu oyu-na demokratik göstermek için bir fırsat olarak kullanmak istemiştir. Bunun içinde sık sık konuşmalarında demokrasi ve hürriyet kelimelerini kullanmaya çalışmıştır. Erimin demokrasi ve hürriyet kelimeleri arkasına saklanarak faşist yüzünü gizlemeye çalışmasını ise Avrupa'da kimse yutmamaktadır. Zira özellikle Avrupa'da Fransız kamu oyu 12 mart

tan beri Erimin Türkiyede ilerici, demokratik, ve sosyalist güçlere hangi baskı ve terör metodları uyguladığını gayet iyi bilmektedir. Daha Erim Fransaya gelmeden başta LeMond, ComBat, L'humanite gibi Fransanın büyük gazeteleri Erim devrinde Türkiyede gelişmeleri tafsilatlı olarak yazmışlar, ve hala Türkiyede dünyaca tanınmış profesör, yazar, öğretmen ve gençlerin hapistelerde iniminin inletildiklerini bildirmişlerdir. Fransız basını Türkiyede verilen idam kararları üzerinde de durmakta ve bu kararların beynelmînel hukuk anlayışına aykırı olarak çalışan askeri mahkemelerde, lastikli kanun maddelerine dayanılarak verildiği özellikle belirtilmektedir.

Yurdumuzda faşizm ve amerikan emperyalizmi kol gezdikçe, gençler, pöfesörler, aydınlar, işçiler işkence gördükçe hiçbir Türk başbakanı Avrupada sempati ile karşılanacağını ummasın.

HILTON VERGİ ÖDEMIYOR

Türkiye Belediyecilik Derneğince düzenlenen "Belediye Gelirleri Semineri"nde konuşan İstanbul Belediye Başkanı Dr. Rahri Atabey, Hilton otelinden kırk para vergi alamadıklarını söylemiştir.

Alamazsınız beyler... alamazsınız. Vergiyi Milyonerlerden değil sabit gelirli halkın ekmeğ parasından alırsınız! Ama... bu durumu daha ne kadar devam ettirebilirsiniz ?....

HAPISHANELER ADAM ALMIYOR

İkiyüzelli kişilik Gaziantep Cezaevinde 760, 100 kişilik Artvin Cezaevinde 337 kişi var. Sömürü düzeninin yarattığı bunalımların altında kalan fakir halk, çaresizlik içinde, suç işlemeye zorlanmaktadır. Bunun yanısıra, eğitim imkanı bulamayan, sokaklara dökülen Halk çocukları da aynı akıbetle karşı karşıya kalmaktadırlar.

İŞÇİ HAREKETLERİ Direniş • Grev • İşgaller

TÜRKİYEDE HER YÜZ KİŞİDEN

6'sı İŞSİZ

Geçtiğimiz hafta Çimse-İş sen dikasının Genel kurul toplantısı yapılmıştır, Yönetim kurulu Genel kurula 340 sayfalık bir çalışma raporu sunmuştur. Raporda önemle Yurdumuzda artan işsizlik ve pahalılık üzerinde durulmuş ve şu anda Türkiye'de her yüz kişiden altısının işsiz olduğu belirtilmiştir.

TÜRKİYEDE RESMİ İŞSİZ SAYISI İKİ MİLYON

Hükümetin yaptığı resmi açıklamaya göre bugün yurdumuzda işsizler ordusunun sayısı iki milyona çıkmıştır. Bu sayı iş aramak için iş ve işçi bulma kurumuna müracaat edenlerin sayısıdır. Birde müracaat daha etmemiş olanlar düşünülürse Türkiye'deki işsizlerin sayısı 4 milyonu aşmaktadır. Faşist Erim hükümetinin zenginleri daha zengin yapma politikası hüküm sürdükçe Yurdumuzda vatandaş iş bulamayacak ve işsizlerin sayısı hızla artacaktır.

TÜRK-İŞ DENETİM KURULU

BAŞKANI İSTİFA ETTİ

Türk-İş sendikası Denetim kurulu başkanı Abdullah aslım görevinden istifa etmiş ve gerekçe olarak Türk-İş'in işçinin bir mücadeleye örgütü olmak için çıktığını göstermiştir. Bu istifa Seyfi Demirsoy, Halil Tunç gibi Türk-İş'e cullanmış Amerikan uydu sendika ağalarına mücadelelenin hızlandığını göstermektedir. Bilindiği gibi Türk işteki 12 sendika Demirsoy Tunç ikilisine karşı bir kampanya yürütmektedirler. Türk-İş içindeki bu gelişmeleri Devrimci işçi sendikaları Konfederasyonu DISK'in varlığından ayıramayız.

MALİYE BAKANINI İSTİFAYA

ÇAĞIRDI

TÜRKİYE kamu personeli haklarını koruma Konfederasyonu genel başkanı milletvekili Sakıp Hıçerimez mecliste yaptığı bir konuşmada durmadan vergiler koyarak işçiye, esnafa, memure hayat hakkı tanımayan faşist hükümetin maliye bakanını istifaya çağırmıştır.



Yurdumuzun her tarafında karakış devam etmektedir. Soğuklarda donan, ölen, hastalanan yine işçiler, köylüler ve emekçilerdir. Resimde Yalınayak soğukta donmaya mahkûm edilmiş köylü çocukları görülüyor.

idam cezalarına karşı

TÜRKİYE'DE İMZA KAMPANYASI

Ankara- Aralarında Türkiye'nin en tanınmış hukukçu, profesör, Yazar, sanatçıların bulunduğu 1786 kişi dilekçe ile cumhurbaşkanına, Senato ve meclis başkanına, başbakanına başvurarak "Türkiye'de ölüm cezalarının kaldırılması" istemişlerdir.

Özellikle yurtsever gençlerin ölüme mahkûm edilmele ri yerilmekte böyle kararların ülkemizin şerefini düşürceğinden başka; milletlerarası insanlık haklarına aykırı olduğu belirtilmektedir.

Dilekçede 9 Tabii senatör, 2 senatör, 1 bağımsız milletvekili, 2 yargıtay üyesi 20 danıştay üyesi, 9 yargıç, 243 avukat, 28 profesör, 202 Doçent, 30 gazeteci, 215 yazar ve sanatkar, 175 mühendis, 850 işçinin imzaları bulunmaktadır...

UNESCO'NUM TÜRKİYE'YE ÇAĞIRISI

Türkiye Milli Gençlik Teşkilatı UNESCO'ya baş vurarak "ölüm cezasının Türk hukukundan çıkarılması için teşebbüse geçilmesini" istemiştir.

FMGT'nin UNESCO Türkiye Komisyonu yönetim kuruluna gönderdiği mektupta "Türkiye'de bugün kü hukuk anlayışı ve ceza uygulaması çağdaş düşünceye, bilim görüşüne ve tekniğe uydurulmalıdır, geliştirilmelidir." demektedir.

TÜRK SANATÇILARI BİLDİRİSİ

Türkiye Sanatçılar Birliği, yayınladığı bildiriye, insanın öldürülerek cezalandırılmasına karşı çıkmıştır. Bildiriye şöyle denilmektedir:

"Türkiye Sanatçıları, hangi nedenle olursa olsun, özellikle politik suçlarda insanın öldürülerek cezalandırılmasını, çağımız hukuk, insanlık ve uygarlık ilkesine aykırı bulmaktadır. Ölüm cezaları kaldırılmalıdır."

MİMARLAR ODASI BİLDİRİSİ

Mimarlar Odası Ankara şubesi 17. Genel Kurulu ölüm cezalarına karşı çıkmış ve "dünya hukuk uygulamasındaki son gelişmelerinde ölüm cezasının çağ dışı kalacağını belirtmiştir. İstanbul şubesi de aynı yönde bir görüşe varmış ve genel Kurul kararının telgrafla Cumhurbaşkanı, Başbakan, Meclis Başkanları ve Parti Başkanlarına duyurulması Kararlaştırılmıştır.

AMNESTY INTERNATIONAL

Uluslararası Demokratik Hukukçular Birliği ve Beynelminel Af Örgütü (Amnesti International) idam cezalarına karşı çıkmışlardır. Af Örgütünün Londra'daki merkezinden Başkan Sean Mc Bridge'nin mektubunda "modern bir ülkede ölüm cezalarını zalimce kabul ediyoruz" denilmektedir.

Avrupa'daki İŞÇİLERİMİZ

BATI ALMANYADA

NATOYA HAYIR KAMPANYASI

Demokrasi ve silahsızlanma için kampanya örgütü 28.1.1972 gününde Batı Almanya'da NATO'ya karşı büyük bir protesto kampanyası başlatacaktır. İki hafta sürecek olan kampanyada Batı Almanyanın Köln, Münih, Frankfurt gibi 11 büyük şehirde NATO'ya HAYIR adlı toplantılar düzenlenecektir. Toplantıya Yunanistan, Kıbrıs, Angoladan konuşmacılar gelecek ve Türkiye adına Avrupa Türk Popümler Federasyonu ATTF katılacaktır. Bu kampanyanın amacı NATO'nun işçi sınıfı ve demokratik güçlerin mücadelelerini ve milli kurtuluş hareketlerini nasıl bastırıldığını ve baş vurduğu antidemokratik metodları göstermektir. Özellikle Yunan, Türk, Kıbrıs ve Angolalı konuşmacılar kendi ülkelerinde Demokrasinin NATO tarafından nasıl yok edildiğini delilleriyle ortaya koyacaklardır. Yunanistan ve Türkiye'deki askeri faşist diktatörlüklerin Nato ve Amerikan emperyalizminin birer kuklası olduğu, Kıbrıs adasını Arap ülkelerine karşı bir NATO üssü haline getirilmesi için Kıbrıs cumhuriyetine yapılan baskı ve tehditler, Angoladaki milli kurtuluş hareketinin bozulması için portekize yapılan özel NATO, Amerikan ve Batı Alman yardımları dünya kamu oyuna duyurulacak ve protesto edilecektir.

KÖMÜR OCAKLARINDA ÇALIŞAN TÜRK İŞÇİLERİNİN MADDİ DURUMU KÖTÜLEŞİYOR

Rur havzasındaki bütün kömür madenlerinin sahibi olan "Ruhr Kohle" Anonim şirketi "Çelik sanayiindeki krizin Kömür işletmelerinde de krize yol açtığını" ilan ederek kısa iş günü uygulamaya başlamış ve mesailerini kaldırmıştır. Bu durum Kömür ocaklarında çalışan işçilerin kazançlarında büyük bir kayba yol açmıştır. Özellikle kömür ocaklarında çalışan ve ücretleri az olan Türk işçilerinde kazanç azalması etkisini göstermiş ve işçileri mizi zor duruma sokmuştur. Bugün Ruhr bölgesinde (Dortmund ve Bochum civarındaki) Kömür ocaklarında 20 binin üstünde Türk çalışmaktadır.

IG- METAL SENDİKASI ve TÜRK İŞÇİ TEMSİLCİLERİ

Uluslar arası işçi dayanışmasının örneklerinden birini veren, I.G.M sendikasının yönetim kurulundaki, türk temsilcisinin yaptığı konuşma çok ilginçtir. Çünkü işçi temsilciliği, işçilerin fabrikalarda yönetime katılması konusu, işçi temsilciliği seçimine hazırlık yerli ve yabancı işçiler arasında dayanışmanın örgütlendirilmesi, güçlendirilmesi konusu önemlidir. Me tekim I.G.M. grevi bu tip örgütlülük, disiplin ve sınıf savaşı bilinci bakımından örnekler vermiştir. Fakat bir iki neteliğini andığımız sınıf savaşı anti tekelci biçimlerini, örneklerini işçi sınıfının daimi olarak birleştirilip güçlendirilmesi zorunluluğu bütün ilerici sendikalar bu arada I.G.M sendikası önemini yansıtmıyor. I.G.M. Türk temsilcisinin konuşmasını bu amaçla yapmıştır. I.G.M. greviyle elde edilen kazanımları ve yeni hakları anlatmıştır. 200.000, türk işçisinin yararlandığı, I.G.M. grevini yöneten sendikalar genellikle yerli ve yabancı işçilerin ve bu arada yabancı işçilerin haklarını savundukları kendilerine sahip çıktıkları bilinen bir gerçektir. Bu nedenle bütün yabancı işçilerin buarada I.G.M grevine katılması ve grevi destekleyen 60 bin kadar türk işçisinin sendikalı olması ve Metall iş yerlerinde çalışan I.G.M. le üye olmaları, işçi tem-

silciliklerine hazırlık kampanyasına aktif olarak katılmaları gereyi kendiliğinden anlaşılacaktır. I.G.M yönetim kurulu üyesi bu önemli çağrıyı sendika adına yapmıştır. Batı almanya'da çalışan bütün türk işçilerin I.G.M sendikasına üye olmaları lazımdır. Yurt içinde yurt dışında bütün işçilerin sendikalaşması anti Emperyalist demokratik akımlarla, işçi partileriyle enternasyonal ilişkilerini kuvvetlendirmesi günümüzde gayet önemlidir. Köln işçiler arası işçi komitesinin kurulması bu yönde ileri bir adım, bir örnektir. Bildiğimiz gibi I.G.M sendikasının türkler için çıkarttığı Metall haberler Gazetesi bu konuda çok faydalı ve ayrıntılı bilgiler vermektedir. Bu işçi gazetesinin belirtigine göre (işletme teşkilat kamununun) yürürlüğe konması sağlanmasında çok önemli bir kazanımdır. ilerici sendikaların devamlı baskısı sonunda yabancı işçilerinde yerli, yani alman işçileriyle aralarında hiç bir ayırım yapmadan işçi temsilcilikleri konusunun düzenlenmiş olmasıdır. Bunun için işçi temsilciliklerine gayet faal olarak katılmak, tüm işçilerin ortak adayını desteklemek, millet farkı yapmadan oy vermek gereyini I.G.M. sendikası, bütün yerli ve yabancı işçilere duyurmuş bulunuyor.

İSVEÇTE ELÇİLİK AÇLIK GREVI YAPAN İŞÇİLERİMİZ ÜZERİNE ADAM SALDIRTTI

İsveç'in başşehri Stokholm'de 4 türk vatandaşının Türkiye'de ki idam cezalarını protesto için açlık grevine gitmeleri üzerine olaylar çıkmıştır. Bir temsilik firmasının patronları Ergin Day ve Ömer Taşkın adlı şahıslar fabrikalarında çalışan Türk işçilerini kışkırtarak onları açlık grevi yapanlar aleyhinde yürüyüş yapmaya zorlamışlardır. Yüz kadar işçiye Stokholm'deki Türkiye büyük elçisi Necdet Tüzel ve elçilik görevlileri de arabaları ile katılmışlardır. Patron ve konsolosluk görevli-

lerinin kışkırtmaları ile yördü yüççüler açlık grevi yapmakta olanlara saldırmışlar, olayı izleyen İsveç polisi türk konsoloslugunun başkanlık ettiği gurubu derhal dağıtmıştır. Olay İsveçte büyük yankı uyanmıştır. İsveç gazeteleri Ergin Day ve Ömer Taşkın adlı Kışkırtıcıların 1967 de Konyadan 3000 türk işçisini İsveç getirip bir müddet çalıştıran ve sonra onları Sefaletle karşı karşıya bırakıldığını yazmaktadır. Bu gazeteler bu şahısların derhal İsveçten atılmalarını talep etmektedirler.

Bize Gelen Mektuplar

ERİM FRANSADA

TÜRKİYEDEN ÇOCUKLARIMIZI OKUTMAYA NASIL GETİRTİRİZ

Sayın A.T.T.F. Kurtuluş Gazetesi Müdürlüğü'ne,
Biz işçiler sesimizi Türkiye'deki çıkarıcı gazetelerde duyuramıyoruz. Bizim hakkımızı savunan yurdumuzun satılması karşı çıkan gazetemizde, bu mektubumuzun yayınlanmasını onbeş arkadaşın adına rica ederim.,

12 Mart muhtırası ve Kemalizm demagojileriyle amerikalı generallerden destek alarak süngülerin gölgesinde iktidara gelen cuntanın başı Erim şu günlerde eski sömürücü emparyalist Fransa'ya el açmak, emparyalist amerikalıya satılan yurdumuzun yer altı ve yerüstü kaynaklarının geri kalanını Fransa'ya peşkeş çekmek için, kendi ayağıyla sözde ziyaret yapmaktadır. Kelleci Erim ziyaretinden önce cuntacı paşalar ve yurdumuzda faşizmin sorumluluğunu yapan çivici İnönü, büyükbaş Sunay, Morison Süleymanlarla gizli toplantılar yapıp bunu kamu oyunundan gizlemeye çalışmaktadır. Gazetecilerin raporlarına Fransa seyahatini politik sebeplerle değil, Akdeniz komşuluğu üzerinde görüşmeler gibi bahanelerle hala Türk halkına gözüne kül atacağını sanıyor. Peşkeş çekileceği gün gibi aşikardır. Faşist Erim Fransa seyahatini bu amaçla yapmaktadır.

Faşistlerin savunuculuğunu yapan gazeteler ne martaval uydururlarsa uydursunlar, biz gerçeklerin ne olduğunu çok iyi biliyoruz.

Erlenbach'dan bir okuyucumuz liseyi bitiren kardeşini buraya getirtmek ve okutmak istiyor. Gazetemize bu konuda çeşitli sorular sorulmaktadır.

Federal Almanyada veya Batı Berlin'de okumak isteyen lise mezunu Türk öğrencileri için burada bilgi vermeyi uygun bulduk.

F. Almanyada ve Batı Berlin'de yüksek tahsil süresi kesin olarak sınırlandırılmamıştır. Yüksek okul ve üniversiteler (diplomaları aynıdır) orta talama 6 sene, mühendislik okulları ise 3 senedir.

Lise mezunlarının şu belgeleri beraberlerinde getirmeleri gerekmektedir.

1. Lise diploması

2. Lisede okuduğu dersleri ve aldığı notları gösteren okul belgesi,

3. Garanti belgesi

Üç belgenin ayrıca konsolosluk veya bir yeminli tercüman tarafından tasdik edilmiş Almanca tercümeleri gereklidir.

Garanti belgesi matbudur ve konsolosluklarda bulunmaktadır. Bu belge öğrencinin Almanya'da geçiminin temin edildiğini göstermektedir.

Buraya gelen öğrenci bir lisan kursuna giderek 3-6 ay arasında lisan öğrenir. Lisan kursu devam ederken, vakit kaybetmeden yukarıda belirtilen belgeler ve almanca elle yazılmış hayat hikayesi ile Okul (yüksek) veya üniversiteye müracaat edilir.

Tıp, dişçilik, eczacılık, kim-

ya bölümlerine rağbet çok olduğu için 6 ay-1 sene beklemek icab etmektedir. Diğer bölümlere yapılan müracaat üzerine öğrenci belirli bir tarihte imtihan olmağa çağrılır. Lisan yetersizliği gibi sebeplerden bu sınavı kazanmak imkansız gibidir. Bu yüzden öğrenci 6 ay veya 1 yıl hazırlık okuluna verilir. Burayı bitirenler yüksek öğrenime başlayabilirler.

Aday öğrenci şayet Türkiye'de üniversite giriş sınavlarına girmiş ve bir fakülteye girme hakkı kazanmış ise, getirttiği bu belge ile derhal aynı bölümde okula girebilir. Yalnız bir lisan sınavını başarıyla geçmesi gerekir. 6 ay lisan eğitiminden sonra bu sınavı kazanmak çok kolaydır.

Mühendislik okuluna gitmek isteyenlerde aynı belgelerle okula başvurabilirler. Buraya sınavı yoktur. Fakat 2 sene "Oberschule" denilen bir okula gitmek gerekmektedir.

Bu okulu bitirenler 3 senelik mühendislik okullarına girebilirler.

Makine, elektrik veya inşaat bölümlerinde tahsil yapmak isteyenler tahsil öncesi veya tahsil sırasında 3 ay stajda yaparlar. Staj yeri bulmak çok zordur.

Mühendislik okulu ile yüksek okul arasındaki fark ilkinin mühendis, diğerinin yüksek mühendis yetiştirmesidir.

Bu konularda daha fazla bilgi almak isteyen okuyucularımız gazetemizden sorabilir.

TALAN VAR

Duyun dostlar bölüşmüşler memleketi
Talan var ha beyler talan var talan
Demokrasi türküleri söylenir
Yalan var ha beyler yalan var.

Onun asıl sahibine tek haber
Vermeden sattılar vatani yer yer
Bir hiç iken iki yılda milyoner
Olan var ha beyler olan var olan.

Bir yandan ezilmiş halk zarı zarı
Hayali rüyası arpayla darı
Öte yanda milyonları dışarı
Salan var ha beyler salan var salan

Böyle boş başına gidiş nere
Milletin sırtında bol gere gere
İşsizlikten yana hergün bir kere
Ölen var ha beyler ölen var ölen.

Başkaları gikip giderken aya
Biz hala bekleriz göl tutsun maya
Bu gidişi ta kökünden yıkmaya
gelen var ha beyler gelen var gelen.

Aşık İhsani

İşçinin Sözlüğü

GREV NEDİR ? VE ÇEŞİTLERİ

Grev, işçi, müstahdem ve memurların bir veya bir sıra iş yerinde, bir işkolunda, veya toptan bütün işyerlerinde toplu olarak işi bırakmalarınıdır. Grev, emekçilerin ücretlerini ve çalışma şartlarını düzeltmek, patronların saldırılarına karşı savunmak, sosyal ve politik hakları genişletmek için güçlü bir savaş aracıdır.

Grev kapitalist üretim ilişkilerinin bir ürünüdür. Çünkü işçinin işgücünün kapitalist tarafından sömürülmesi emekle sermaye arasında temelden bir çıkar çelişmesi yaratmaktadır. Patron üretim vasıtalarına sahip olduğundan teker teker işçilerden daha güçlüdür. İşçiler ancak birlik oldukları zaman patronlar üzerinde baskı yapabilir ve kendi çıkarlarını savunabilirler. Grev doğrudan doğruya saptanan hedefinden öteye aynı zamanda işçiye gücünü tanıtmaya bakımından bilinçlendirici ve örgütleyici bir rol de oynar.

Hedeflerine ve uygulanan biçimlerine göre şu önemli grev çeşitleri vardır:

1- Savaşçı grev: İşçilerin mevcut haklarını savunmak (savunma grevi) veya yeni haklar elde etmek (taarruz grevi) için saptadıkları talepler için yapılır. Savaşçı grev, taleplerin tümü, ya da işçilerin kabul edecekleri ölçüde, bir kısım gerçekleştirilene kadar, süresiz olarak devam eder. Yurdumuzda patronu sendikayla toplu sözleşme imzalamaya razı etmek, için devrimci sendikalar tarafından örgütlenen grevler bu çeşittir.

Savaşçı grevler, savaş açılan patronların tümünün birden iş yerlerinde ilan edilebileceği gibi, iktisadi kilit noktaların

da-örneğin enerji merkezlerinde- ilan edilerek az sayıda işçinin greviyle çok geniş alanları etkilemek mümkündür. Bu ikinci çeşit greve ağırlık merkezi grevi denir.

2- İhtar grevi: Savaşçı grevin aksine, ihtar grevleri belirli bir süreyle sınırlıdır. Örneğin bir vardiya, yahut bir veya birkaç gün için ilan edilirler. Amaçları, patronların girişmeye hazırlandıkları işçi aleyhinde tedbirleri önlemek, ya da işçilerin yeni haklar elde etmek için taleplerini dile getirmektir. Taleplerin yerine getirilmemesi halinde işçiler genellikle savaşçı greve girerler.

3- Protesto grevi: Patronların ya da kapitalist devletin işçi düşmanı tedbir veya kanunlarına karşı işçilerin birlik halinde direniş güçlerini göstermek için yapılır. Genellikle belirli bir süre için ilan edilir.

4- Dayanışma grevi: Bir işyeri veya bir iktisadi kolda yürür lükte olan bir grevi desteklemek amacıyla grev talebinden doğrudan doğruya çıkarı olmasınaya rağmen başka iş yerlerindeki işçilerinde greve girmesi. Bu hem esas grevin yapıldığı iş yerinin patronları üzerindeki baskıyı arttırır, hem de asıl savaş içinde bulunan grevcilerin maneviyatını yükseltir. İşçi sınıfının dayanışma duygusunu ve sınıf birliğini arttırması yönünden dayanışma grevleri büyük önem taşır.

5- İş bırakma: Somut problemler karşısında bir iş yerinde veya bir kısımda işçilerin kendiliğinden işi bırakmalarınıdır. İş bırakımı "yavaş çalışma" gibi "oturma grevi" gibi uygula-

ma şekillerine göre çoğu çeşitlilik gösterir. Bunları önümüzdeki sayılarda ayrıca inceleyeceğiz.

6- Genel grev: Bir ülke, bir iş kolu veya geniş bir endüstri bölgesinde işçilerin tümünün veya büyük çoğunluğunun greve girmesi. Doğrudan doğruya büyük burjuvaziye veya onların devletini tümüyle karşıya almaya bakımdan en yüksek düzeyde bir sınıf savaşıdır. İşçilerin, temel politik haklarının genişletilmesi veya savunulması, iktisadi ve sosyal durumlarının düzeltilmesi için en güçlü silahlarıdır.

Grevler ayrıca sendikalarca örgütlenen grevlerle, sendikaların doğrudan doğruya örgütlenmediği grevler olarak ayırt edilirler. Genellikle yeni bir toplu sözleşmeye patronu zorlamak ya da belirli taleplerin toplu sözleşmeye girmesini sağlamak için yapılan grevleri sendika örgütler. Öte yandan işçiler kendiliklerinden de karar vererek greve girebilirler. İhtar grevleri, protesto grevleri, iş bırakmaları özelikle sendika örgütlenmeden yapılır. Bazı hallerde sendika toplu sözleşme içinde bir süre için grev ilan etmemeyi taahhüt etmiş olabilir. Bu gibi hallerde grevlerin sendika doğrudan doğruya örgütlenmeden işçiler tarafından yürütülmesi kaçınılmaz olur. Öte yandan bazı ihtar grevleri, protesto grevleri sendikalarıda uyarıcı etki yapar. Onların daha etkili şekilde işçi sınıfının savaşını yürütmelerini sağlar. Sendikaların örgütlenmediği grevler için burjuva çevreler, rikanunsuz grev terimini kullanırsalarda, bunun hukuki hiç bir temeli yoktur.....

ATTF YÜRÜTME KURULU FRANSA

CUMHURBAŞKANINA AŞAĞIDAKI

TELGRAFI ÇEKMİSTİR

Ekselans,

Türkiye'de on binlerce demokrat askeri dikta tarafından tutuklanmıştır. Anayasaya aykırı olarak kurulan askeri mahkemelerde yargılanmalar devam ederken üç genç hakkın da verilen idam kararları keşif edilmiştir.

İnsanlık ve demokrasi adına idam kararlarının infaz edilmemesi, tüm politik tutukluların serbest bırakılması ve örfi idarenin kaldırılması için bütün olanaklarınızı kullanmanızı rica ederiz.

17.1.1972

ATTF YÖNETİM KURULU OLAĞANÜSTÜ TOPLANIYOR

ATTF yürütme kurulu yönetim kurulunu olağanüstü toplantıya çağırıştır. Toplantıda Türkiye'deki ilerici, demokratik ve sosyalist güçlere karşı girişilen terörlere karşı ve idam

kararlarının infazının önlenmesi için Avrupada yapılacak yeni eylemler saptanacak, dünyadaki ve Türkiye'deki gelişen olaylar görüşülecektir.

FRANSADA TÜRK ÖĞRENCİLERİ ERİMİ PROTESTO ETTİLER

Fransada okuyan Türk öğrencileri Erimin Fransaya ziyareti dolayısıyla bildiriler çıkararak kamu oyunun Türkiye'deki faşist gelişmeler hakkında ve Erimin bu gelişmelerdeki rolü ve görevi üzerine bilgilendirme vermişler ve demokratik güçleri Erimi protesto etmeye çağırışlardır.

at t f dördüncü kurultay kararları

24-26 aralık 1971 günleri arasında Frankfurtta yapılan Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu kurultayında alınan kararların bazılarını bu sayımızdan itibaren sayıyoruz. Bu sayıda A TTF'nin genel tutumunu bildiren kararlarla NATONUN aleyhine ve Barış için bildiriler bulunmaktadır.

Yurdumuzda geçtiğimiz yıl içinde patlak veren ekonomik ve politik bunalımın kökleri toplumun bütün kaynaklarını küçük bir azınlığın eline veren kapitalist düzende aranmalıdır. Hayat bir kere daha ispat etmiştir ki, kapitalist düzen içinde ülkemizin kalkınması, halkımızın insanca yaşaması için zorunlu şartların sağlanması mümkün değildir.

Yurdumuzda sömürü düzeninin yıkılıp sosyalizmin kurulması için bütün gücümüzle çalışmaya azimliyiz. Sosyalizm için kavga da en sağlam dayanağımız bilim sel sosyalizmi yol gösterici edinmiş örgütümüz ve işçi sınıfının bütün baskılara rağmen gelişen örgütlenme ve bilinç seviyesi ve fedakarca mücadele azmidir.

Son yıllarda başta işçi sınıfı olmak üzere sosyal ilerlemeden demokrasi ve milli bağımsızlıktan yana olan güçler Türkiye'de önemli başarılar elde ettiler. Bu güçlerin kazandığı kararlılık, yurt çapında yaygın örgütlenmeleri, ülkenin siyasi hayatında oynadıkları rol, işçi sınıfının öncülüğünde birlikte hareket ederek emperyalizmin hakimiyetini yıkabileceklerini gösteriyor.

Tüm sol güçlerin, emperyalizmin ve büyük burjuvazinin hakimiyetini yıkıp, köklü ekonomik ve sosyal dönüşümleri gerçekleştirecek demokratik iktidarın kurulması için işçi sınıfının etrafında birlikte mücadelesini örgütlemek, ülkemizde devrimci kavganın en önemli meselesidir. Bu birliğin sağlanmasında işçi sınıfına, sosyalistlere önemli görevler düşüyor. ATTF olarak yurdumuzdaki ve yurt dışındaki bütün ilerici güçlerin işçi sınıfı etrafında toplanması için olanca gücümüzle çalışacağız.

Bugün yurdumuzda kukla Erim hükümeti ve Amerikancı paşalar tarafından bütün ilerici demokratik, sosyalist ve yurt severlere karşı büyük bir baskı ve terör tatbik edilmekte, demokratik prensipler ve hürriyetler ayaklar altında ezilmektedir. Yağınlarla işçi, köylü, esnaf, sendikacı, aydın, öğretmen, yazar, sanatçı, profesör, ilerici subaylar, temerküz kamplarına atılmakta, insanlık dışı işkence ve baskılara maruz bırakılmaktadır. Yurtseverler kitleler halinde beynelmül hukuk anlayışına aykırı kurulan askeri mahkemelerde yargılanmakta, silahların gölgesinde ölüme mahkum edilmektedir. ATTF Türkiye'deki faşist tedbirlerin iğrenç yüzünü dünya kamu oyuna teşhir etmeyi görev bilir, şu meseleleri çözülecek en acil meseleler olarak görür:

- 1) Sıkıyönetim, askeri mahkemelerin ve sıkıyönetim kanununun kaldırılması;
- 2) Tüm siyasi tutukluların serbest bırakılması;
- 3) Yirmi genç için verilen idam cezasının kaldırılması;
- 4) İşçi sınıfının partisinin ve tüm demokratik örgütlerin serbest bırakılması;
- 5) Grev ertelemelerinin, pahalılığın önlenmesi, ücret ve maaşların artırılması, fiyatların dondurulması.

NATOYA KARŞI MÜCADELE

Emperyalist askeri pakt NATO'nun Türkiye'deki varlığı Türkiye'yi sosyalist ülkelere, Arap devletlerine ve Kıbrıs Cumhuriyetine karşı bir silah deposu haline getirerek halkımızın çıkarlarına taban tabana zıt düşmekte, Türkiye Yakın Doğu'da barışı tehdit eden bir global başı olmaktadır. NATO halktan destek bulamayan faşist askeri diktatörlüğü zorla ayakta tutarak, Türkiye'nin iç işlerine karışmaktadır. Bu ay için yapılan NATO dışişleri bakanları toplantısında Türkiye'deki askeri diktatörlük, Yunanistan ve Portekizdeki faşist

rejimlerle birlikte NATO'nun en güvenilir kalesi olarak adlandırılmış ve Türkiye'de NATO emrinde gizli haberleşme tesisleri bulunan yeni bir üs kurulması kararlaştırılmıştır. ATTF IV. Kurultayı NATONUN Bu son provakasyonunu en sert bir şekilde protesto eder. NATO Türkiye'de kaldıkça sosyal ve ekonomik meselelerin hiçbir gerçek bir çözüm bulamayacaktır. NATO Türkiye'den çıkarılmalıdır.

BARIŞ İÇİN MÜCADELE

ATTF IV. Kurultayı dünyadaki tüm sosyalist, demokratik, ve ilerici güçlerin uluslararası güvenliğin pekiştirilmesi, halklar arasındaki dostluğun güçlenmesi giriştikleri mücadeleyi bütün gücü ile destekler. Özellikle somut olarak, yakın doğuda askeri gerginliği azaltarak ve saldırıya uğramış Arap halklarının ve devletlerinin haklarını koruyacak siyasi bir çözüm yolu bulunması; Akdenizin barış ve dostluk denizi haline getirilmesi; Avrupada barış ve kolektif güvenliğin sağlanması ve korunması için derhal bir Avrupa Güvenlik Toplantısı yapılması; Atom, kimyasal ve mikrobik silahların yayılmasının önlenmesi; Atom silahsızlanmasına gidilmesi; Bütün dünyada tam bir silahsızlanmayı hızlandırmak için dünya çapında bir toplantı yapılması; Yabancı üslerin ortadan kaldırılması; Sömürge sisteminin kalıntılarının ortadan kalkmasını öngören Birleşmiş Milletler kararlarının derhal gerçekleştirilmesi; Günümüzün acil talepleri arasındadır. Yaşasın sosyalist, demokratik ve ilerici güçlerin emperyalizmin saldırgan ve harpçi politikasına karşı barış için mücadelesi.

işçi arkadaş,
Türkiyede Kurtuluşa ABONE OL!



Karl Liebknecht ve Rosa Lüksemburg

Alman işçi sınıfının büyük devrimcileri Karl Liebknecht ve Rosa Luxemburg, bundan 52 yıl önce, finans kapitalin uşakları tarafından katledilmişlerdi. Emperyalizme ve militarizm'e karşı yılmaz mücadelesiyle tanınmış bu sosyalistler, birinci dünya harbinde, milyonlarca alman işçisinin, bir avuç sermayedarın hırsı için siperlerde can vermesine cesurca karşı koymuşlardır. "Emperyalist savaşa karşı savaş!" parolasını veren Liebknecht ve Luxemburg, böylece, gerçek yurtseverliğin ve işçi sınıfı açısından enternasyonalizmin bir bütün olduğunu ispat etmişlerdir. Bir yandan "sosyalizme devrim yapmadan geçmenin mümkün olduğunu" iddia eden revizyonistleri eleştiren Liebknecht ve Luxemburg, diğer yandanda parlamento çalışmalarını reddeden şaşkınlara, bizzat kendilerinin parlamento içindeki mücadeleleriyle, mecliste mahkemelerde ve basında çelişmeleri ortaya koyarak, iyi bir ders vermişler, parlamento içindeki ve dışındaki mücadeleyi bütünleştirmişlerdir. İki büyük alman devrimcisinin vasiyeti, ilk alman işçi ve köylü devleti olan Demokratik Alman Cumhuriyeti'nde gerçekleşmiştir.

Bengal - Deş

Bengal Deş, teki devrimci devlet gün geçtikçe güçlenmektedir.

Bengal Deş milli devrimci hareketin birinci aşamasını, bağımsızlık savaşını başarıyla bitirmiş ikinci aşamasına girmiştir. Bu aşamada temel hedef iktisadi gelişme ve güçlenme ve ülkenin iktisadi bağımsızlığını garanti altına alınmasıdır. Başbakan Mucibir Rahman halkı ülkede adil ve sömürüye müsaade etmeyen yeni bir toplum kurmaya davet etmiştir. Yeni kurulan hükümet bir Devlet Planlama Organı olarak "Bengla Deşte ekonomi nin yeniden kuruluşu programını hazırlamaya başlamıştır. Mucibir Rahman Pakistanda esir bulunduğu sırada cumhurbaşkanı ve başbakanlık görevlerinde bulunan Nasrül İslam ve Tacüddin Ahmet hükümette iktisadi alandaki kilit noktaları olan Maliye, planlama, milli gelir, endüstri ve ticaret bakan

lıklarını üzerlerine almışlardır. hükümetteki görev bölüşümü bazı emperyalist gazetelerin Bengal Deş'te iktidar kavgalalarının başlayacakları konusundaki ümitlerini suya düşürmüştür. Aksine ülkedeki bağımsızlık ve toplumsal gelişmeden yana güçlerin tam bir birlik ve beraberlik anlayışı içinde oldukları görülmektedir. Muhakkakki toplumsal gelişme boyunca bu ülkede de sınıfsal ayrışmalar kaçınılmaz şekilde ortaya çıkacaktır. Fakat her yerde olduğu gibi Bengal Deş'te de gelişme emperyalizmin aleyhine olacaktır. Çünkü Bengal Deş'te de genç işçi sınıfı daha büyüyecek ve güçlenecektir. Mucibir Rahman başkanlığındaki Bengal hükümeti tarafsız ve bağımsız bir dış politika güdeceklerini ve bu yolda güçlü desteklerini Sovyetler Birliği ve müttefiklerinin destekleri ve dayanışmasında aldıklarını bilhassa belirtmişlerdir.

İngiltere

İngiltere'de iki haftadan beri 280 000 kömür madeni işçisi teknelci sermayeye karşı genel grevdedir. Aynı anda grevde olan on binlerce metal işçisi ile birlikte daha yüksek ücret ve daha geniş sosyal haklar talep etmektedirler. Grev aynı zamanda gerici hükümetin işçi düşmanı politikasını, firmalar da "kısa işe" gidilmesini ve fiyatların devamlı yükselmesini de protesto etmektedirler. Maden işçileri sendikasının grev kararını İngiltere Sendikalar Konfederasyonu da destekleme kararı almış, bütün sendikalar dan kömür madeniyle ilgili işyerlerinde grevi güçlendirecek tedbirlerin alınmasını istemiş

lerdir. Bundan dolayı demiryolu işçileri kömür taşıyan trenleri çalıştırmamakta, liman işçileri kömür yüklememektedir. Bütün fabrikalarda işçiler fabrikaların enerji merkezlerine yeni kömür getirilmesini önlemek için grev gözöçüleri koymuşlardır. Devrimci öğrenciler maden grevini desteklemek üzere grev gözöçülüğü görevleri almaktadırlar.

=====

İŞÇİ ARKADAŞ !

BULUNDUĞUN HAYIMDA, EVDE VEYA

FABRIKADA HERHANGİ BİR MESELEN

VARSA GAZETEMİZ YOLU İLE

YARDIM İSTEYEBİLİRSİN !

=====

Türkiye'de KURTULUŞ onbes günlük işçi gazetesi - sayı 50
Sahibi: Avrupa Türk Toplumcular Federasyonu. Sorumlusu: A. Otman
Yazışma adresi: Türkiye'de Kurtuluş-TTO, 1 Berlin 21, Bandel str.
Fiatı: 60 kuruş - 20 Pfennig - Yıllık Abone 20 T.L. - 6 DM
Baskı: Verlag-Druck West-Berlin, 1 Berlin 31, Pfalzburger str. 20